

Fresnes Services

Comptes annuels

1 Avenue des Près

94260 FRESNES

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Fresnes Services

1 Avenue des Près

94260 FRESNES

COMPTES ANNUELS au 31/12/2024

- *Rapport de présentation*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Evaluation des contributions volontaires*
- *Annexe*

GTAC

28 Rue de l'Amiral Hamelin

75116 PARIS

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

Fresnes Services
1 Avenue des Près
94260 FRESNES

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Conformément à notre lettre de mission en date du 30/07/2020, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 22 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	528 971 Euros
- Chiffre d'affaires,	724 086 Euros
- Résultat net comptable,	13 828 Euros

Fait à PARIS
Le 22/05/2025

Eric GRATTEPANCHE



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques...	2 664	2 664		875
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	105 660	73 914	31 746	43 618
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>				
	Immobilisations financières ⁽¹⁾				
	Participations et Créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres	5 950		5 950	5 860
	Total I	114 274	76 578	37 696	50 353
Comptes de Régularisation	Stocks et en cours	5 638		5 638	1 726
	Créances ⁽²⁾				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	137 570	13 742	123 828	200 600
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	52 394		52 394	110 404
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	300 812		300 812	174 836
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾	8 603		8 603	8 299
	Total II	505 017	13 742	491 275	495 865
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		619 291	90 319	528 971	546 218

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/202412	Exercice N-1 31/12/2023 12
FONDS PROPRES	Fonds propres		
	Fonds propres sans droit de reprise :		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	3 049	3 049
	Fonds propres avec droit de reprise :		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires	7 622	7 622
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves :		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	33 320	33 320
	Autres		
	Report à nouveau	228 636	228 453
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	13 828	183
	Situation nette (sous total)	286 455	272 627
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	30 716	39 957
	Provisions réglementées		
PROVISIONS	Total I	317 171	312 584
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
PROVISIONS	Total II		
PROVISIONS	Provisions pour risques	50 000	
	Provisions pour charges		
PROVISIONS	Total III	50 000	
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	42 554	34 701
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	94 515	145 490
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	24 731	47 143
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		6 300
DETTES (1)	Total IV	161 801	233 634
DETTES (1)	Ecarts de conversion passif (V)		
DETTES (1)	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	528 971	546 218

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
Produits d'exploitation ⁽¹⁾		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	724 086	717 162
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	490 731	418 638
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	14 730	645
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	36 714	2 088
Total I	1 266 261	1 138 533
Charges d'exploitation ⁽²⁾		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	175 493	166 855
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	52 667	42 852
Salaires et traitements	812 077	797 817
Charges sociales	145 995	138 968
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	12 747	11 758
Dotations aux provisions	50 000	5 299
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	14 690	689
Total II	1 263 669	1 164 238
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	2 592	25 705-

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
Produits financiers		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 460	2 368
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III	2 460	2 368
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV		
2. Résultat financier (III-IV)	2 460	2 368
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	5 052	23 336-
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		1 020
Sur opérations en capital	9 241	22 759
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V	9 241	23 779
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	465	260
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI	465	260
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	8 776	23 519
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	1 277 962	1 164 681
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 264 134	1 164 498
5. EXCEDENT OU DEFICIT	13 828	183

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
PRODUITS		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
CHARGES		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
Prestations		
TOTAL		

Valorisation des contributions volontaires
En application du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018, l'Association a décidé de ne pas comptabiliser les contributions volontaires en nature dont elle a pu bénéficier en raison d'un impact jugé non significatif sur les comptes annuels et en l'absence d'éléments suffisamment fiables en vue de leur valorisation .

Toutefois, à titre d'information, il est précisé que ces contributions volontaires en nature sont susceptibles de concerner principalement le temps passé à titre bénévole par le président de l'Association.

Valorisations des avantages en nature
Mise à disposition de locaux par le bailleur VALOPHIS HABITAT OPH 94 pour l'antenne de Choisy-le-Roi et pour l'atelier chantier d'insertion à Cachan.
Les frais d'entretien et les charges locatives sont pris en charge par le bailleur VALOPHIS 94. Une participation annuelle de 2 501 € a été facturée par le bailleur pour les locaux de Cachan au cours de l'exercice.

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds propres	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Autres immobilisations incorporelles	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Créances immobilisées	X
Evaluation des matières et marchandises	X
Dépréciation des stocks et en cours	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Dépréciation des créances	X
Disponibilités en Euros	X
Produits à recevoir	X
Détail des produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Détail des charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
Détail des charges constatées d'avance	X
Subventions d'équipement	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation des subventions	X
Rémunération des dirigeants	X
Honoraires des commissaires aux comptes	X
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	X
Engagement en matière de pensions et retraites	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

SOMMAIRE

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Produits et charges exceptionnels	x
Transferts de charges	x

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 528 971.29 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 266 260.99 Euros et dégageant un excédent de 13 828.00 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social de l'entité

FRESNES SERVICES est une association à vocation sociale qui oeuvre depuis 1989 à concilier deux logiques : l'économie et l'insertion professionnelle.

Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées

L'association accompagne et met à la disposition des particuliers, des collectivités et des entreprises, des personnes en recherche d'emploi pour effectuer différents types d'interventions : services aux particuliers, aide sur chantiers Btp, entretien de locaux, jardinage, bricolage, agent de traversée des écoles.

En tant qu'association loi 1901, Fresnes Services est administrée par un conseil d'administration composé de membres utilisateurs, de partenaires, élus lors des assemblées générales avec la ville de Fresnes comme membre de droit.

Le Conseil élit, parmi ses membres, un Bureau composé de :

- un Président,
- un secrétaire,
- un trésorier

Le mandat des membres désignés est d'une durée de 1 an renouvelable. Les fonctions de membre du Conseil d'Administration sont gratuites sauf remboursement des frais inhérents à des missions ou fonctions relatives à l'association.

Elle s'appuie également sous la responsabilité de son directeur :

- sur une équipe opérationnelle pour l'AI composée
 - . d'une chargée d'accompagnement Professionnel
 - . d'un encadrant technique
- sur deux encadrants techniques pour les ateliers et chantiers d'insertion et une conseillère en insertion professionnelle.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association tire l'essentiel de ses revenus, près de 60%, de la vente de ses prestations. Les subventions de l'état, de l'Europe, du département, du territoire, des communes, des partenaires sont cependant indispensables. Elles représentent un peu moins de 40%

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

de son financement.

L'activité de l'AI en 2024 est très comparable à celle de 2023.

Cependant, on note une diminution de 5% du nombre d'heures global, et une augmentation (3%) du nombre de salariés. 2024 est marqué par une très importante diminution -24% du nombre de particuliers utilisateurs de nos services. Ce poste qui représentait 31% des heures effectuées ne représente plus que 21% de l'activité. Cette situation est attribuée à une réelle baisse du pouvoir d'achat affectant nos propositions de services « de confort ».

S'y ajoute le contexte politique flou qui a marqué le deuxième semestre. Certains de nos utilisateurs ont ainsi craint une remise en cause de l'aide fiscale attachée à l'aide à domicile.

L'activité 2024 du chantier (ACI) AQUALIV est en augmentation de 8% par rapport à 2023.

Les 3 mêmes sites ont été concernés avec des équipes de même envergure, mais de façon toujours plus régulière et plus soutenue.

En effet, les quantités de déchets ramassés sont toujours plus importantes années après années.

L'année 2024 de l'atelier (ACI) La Recyclette du 9-4 a été une année de consolidation de l'activité de mécanique, désormais bien rodée.

Cette base désormais solide nous a permis de lancer une école de pratique du vélo, l'électrification des mélos musculaires (à prix solidaire grâce au département) et une offre générale (acquisition du vélo, cours de pratique et d'entretien de base) gratuite à destination des bénéficiaires du RSA du département (avec son soutien).

L'activité a continué à prendre de l'ampleur : + 80% de réparations et + 50% de ventes

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	2 664		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	16 337		
Installations générales agencements aménagements divers	19 731		
Matériel de transport	48 726		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	20 867		
TOTAL	105 660		
Prêts, autres immobilisations financières	5 860		90
TOTAL	5 860		90
TOTAL GENERAL	114 184		90

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			2 664	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			16 337	
Installations générales agencements aménagements divers			19 731	
Matériel de transport			48 726	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			20 867	
TOTAL			105 660	
Prêts, autres immobilisations financières			5 950	
TOTAL			5 950	
TOTAL GENERAL			114 274	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		1 789	875		2 664
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		5 741	3 273		9 014
Installations générales agencements aménagements divers		8 027	1 974		10 001
Matériel de transport		32 488	3 810		36 298
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		15 785	2 815		18 601
TOTAL		62 042	11 872		73 914
TOTAL GENERAL		63 831	12 747		76 578
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	875				
Instal.techniques matériel outillage indus.	3 273				
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 974				
Matériel de transport	3 810				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 815				
TOTAL	11 872				
TOTAL GENERAL	12 747				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	3 049				3 049
Fonds propres avec droit de reprise	7 622				7 622
Réserves	33 320				33 320
Report à nouveau	228 453		183		228 636
Excédent ou déficit de l'exercice	183	183 -	13 828		13 828
Situation nette	272 627	183 -	14 194		286 455
Subventions d'investissement	39 957			9 241	30 716
TOTAL I	312 584	183 -	14 194	9 241	317 171

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges (1)		50 000			50 000
TOTAL		50 000			50 000

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	19 408		5 666		13 742
TOTAL	19 408		5 666		13 742
TOTAL GENERAL	19 408	50 000	5 666		63 742
Dont dotations et reprises d'exploitation		50 000	5 666		

(1) Pour rappel, l'ancien directeur a contesté son licenciement intervenu le 6 juin 2023 en saisissant le conseil des prudhommes le 12 /04/ 2024. Le total des demandes s'élève à 146 800 €. L'association a répondu point par point aux demandes qu'elle considère comme infondées. Sur les recommandations de son conseil, Fresnes Services a néanmoins provisionné une somme de 50 000 € dans les comptes 2024 pour couvrir le risque judiciaire.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	5 950	0	5 950
Clients douteux ou litigieux	1 954	1 954	
Autres créances clients	135 616	135 616	
Personnel et comptes rattachés	90	90	
Divers état et autres collectivités publiques	46 002	46 002	
Débiteurs divers	6 302	6 302	
Charges constatées d'avance	8 603	8 603	
TOTAL	204 517	198 567	5 950

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	42 554	42 554		
Personnel et comptes rattachés	44 324	44 324		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	44 201	44 201		
Autres impôts taxes et assimilés	5 990	5 990		
Autres dettes	24 731	24 731		
TOTAL	161 801	161 801		

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Logiciels	2 664	33.33

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	10 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau et info	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans
Outillage	Linéaire	5 ans

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Evaluation des matières et marchandises

Les pièces détachées ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode FIFO.
Les vélos ont été évalués à leur coût de production.
Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Dépréciation des stocks

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	11 735
Autres créances	49 563
Disponibilités	2 460
Total	63 757

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des produits à recevoir

	Montant
Subvention FSE 2023-2024	40 000
Subvention aide aux postes 2024 AI	6 002
Clients factures à établir	11 735
Intérêts courus à recevoir	2 460
Opco EP remboursement frais formation	3 560
Total	63 757

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 405
Dettes fiscales et sociales	26 713
Autres dettes	1 825
Total	47 944

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des charges à payer

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 405
Congés à payer	19 473
Charges sociales sur congés à payer	5 678
Subvention aide aux postes ACI à reverser	1 562
Clients avoirs à établir	1 826
Total	47 944

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	8 603
Total	8 603

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Plaquette non réalisée	4 933		
Maintenance logiciel	801		
Maintenance informatique	531		
Licence 2025	1 152		
Acompte site internet La Recycllette	1 186		
Total	8 603		

Subventions d'équipement

Subventionneur-Motif	A l'ouverture	Nouvelle	Annulation	Clôture

Edf - Aménagt locaux, achats matériels et suivi activités Arsie-achats de matériels et suivi d'activités				
S/Total	10 630			10 630
Fdi-Outillages + agencements La Recycllette	44 166			44 166
Crédit Foncier- Véhicule + fournitures La Recycllette	30 213			30 213

-Total	85 009			85 099

Ces subventions sont reprises en resultat sur la même durée et au même rythme que l'amortissement de la valeur des immobilisations acquises au moyen des subventions

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ville de Fresnes	30 000
Politique de la ville Orly Aqualiv	10 000
Politique ville Orly Recyclette	15 000
Cd94-Aide aux postes AI	19 858
Cd94-Aide aux postes Aqualiv	17 415
Cd94-Aide aux postes Recyclette	12 608
Asp-Aide aux postes AI	28 641
Asp-Aide aux postes Aqualiv	184 146
Asp-Aide aux postes Recyclette	80 852
Cd94-Programme départemental insertion Recyclette	11 300
Cd94-Plan soutien départemental ESS Recyclette	10 000
Maif- Soutien atelier autoréparation vélos Recyclette	800
Fonds Spécial Europeen (Fse) - Accompagnement encadrement formation personnes en insertion ACI Aqualyv+Recyclette	59 611
Gosb-Soutien au développement chantier insertion Recyclette Gosb-Convention atelier vélo Recyclette	5 000
Recyclette	5 500
Total	490 731

Rémunération des dirigeants

Information donnée en application de l'article de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat association et à l'engagement éducatif.

Les superviseurs n'étant pas les dirigeants de l'association, cette information n'est pas communiquée.

Aucun administrateur n'est rémunéré pour ses fonctions.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 7 940 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 7 940 euros ttc
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 euro

Autres informations

L'association ne réalise pas d'opérations lucratives accessoires supérieures à 60.000 euros.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

L'engagement au titre des indemnités de départ en retraite est nul en raison de la faible ancienneté des salariés permanents présents à la clôture de l'exercice clos au 31/12/2024.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Quote-part subvent° invest.reprise resul	9 241	777XXXXX
Total	9 241	
Charges exceptionnelles		
- Pénalités, amendes	465	67120000
Total	465	

Transferts de charges

Nature	Montant
Remboursement frais de formation	9 064
Total	9 064